



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30012021-224815
CG-DL-E-30012021-224815

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 394|
No. 394|

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 28, 2021/ माघ 8, 1942
NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 28, 2021/MAGHA 8, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 जनवरी, 2021

का.आ. 431(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1785(अ) तारीख 5 जून 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग -II, खण्ड - 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 9 के 236/560 कि.मी. से शुरू होकर राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 13 के 13/600 कि.मी. पर मिलने वाले सोलापूर बाइपास और राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 13 के 13/600 कि.मी. से 30/300 कि.मी. तक के भूखण्ड (हत्तुर - महाराष्ट्र/कर्नाटक सीमा सेक्शन) के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है, जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन “ तारीख 20 जून, 2020 को ‘दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी) और ‘दैनिक सकाळ’ (मराठी) में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 9 के कि.मी. 236.560 से शुरू होकर राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 13 के कि.मी. 13.600 पर मिलनेवाले सोलापूर बाइपास और राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 13 के कि.मी. 13.600 से कि.मी. 30.300 (हतुर - महाराष्ट्र/कर्नाटक सीमा खण्ड) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: सोलापूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: उत्तर सोलापूर				
	गांव का नाम: बाले				
1	65	निजी	ड्राई	0.24	विक्रम माणिकराव अळंगेकर, सुनंदा विक्रम आळंगेकर, परुबाई मानसिंग लमण, मोहनचंद फुलचंद पाटील, संजय फुलचंद पाटील, हिरामणी भीमा लमण, धोंडीराम ताराचंद पाटील, सुनील ताराचंद पाटील, इतर हक्क, सुंदरबाई नारायण डांगे (65)
	गांव का नाम: बस्वेश्वरनगर				
2	111	निजी	वेट	0.05	सचिन नामदेव खुर्द, शिवानंद सुभाष पाटील, इतर हक्क, लोकमंगलचे पुनर्प्राप्ती अधिकारी सह. लिमिटेड, सोलापूर, देऊगाव व्ही.के.एस.एस. (111)

3	25	निजी	बेट	0.29	नागनाथ रामचंदर कोठे, विनोद नागनाथ कोठे, उजनी कलावा, (25)
4	41	निजी	बेट	0.4	वैशाली सचिन अष्टगे, सोमनाथ विठ्ठल घाट्टे, सुनंदाविठ्ठल घाट्टे, श्रीशिल विठ्ठल घाट्टे, उजनी कलावा (41)
गांव का नाम: डोणगाव					
5	17	निजी	बेट	0.11	सकुबाई दामू गुंड (पांढरे), जीवन नागनाथ गुंड, धनाजी नागनाथ गुंड, प्रवीण नागनाथ गुंड, राणी किशोर खराडे, सविता दगडू जाधव, पद्मिनी नागनाथ गुंड, संगिता चंद्रकांत आसावे, पार्वती शिवाजी घाटगे, योगेश रामचंद्र गुंड, गितेश रामचंद्र गुंड, कल्पना दत्तात्रय जावळे, चायबाई रामचंद्र गुंड, दामू संदीपान गुंड, कुसुम दहेनेश्वर काकडे (17/1)
6	17	निजी	बेट	0.03	अर्जुन निवृत्ति घोडके (17/2)
गांव का नाम: नंदूर					
7	140	निजी	ड्राई	0.71	नितीनकुमार शंकर जाधव, ushiपिकेश शंकर जाधव, अन्य हक्क, बैंक ऑफ इंडिया, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया (140 प)
8	174	निजी	ड्राई	0.95	मनोज किसनगीर गोसावी, गणेश अंकुशराव परजाणे, अजगरली मियासब कलादगी, पांडुरंग हणमंत जाधव, दत्तात्रय महादेव गावडे, आशितोष दत्तात्रय गावडे, धनश्री दत्तात्रय गावडे, कलाप्पा लक्ष्मण बांदीवाडार, श्रीनिवास सकरम फुलमली, सकुबाई सकाराम फुलमली, गोरख सकरम फुलमली, ईश्वर

					सकारम फुलमाली, दिलीप नदामदेव फुलमाली, दीपक नमदेव फुलमाली, पद्मबाई नामदेव फुलमाली, इब्राहिम मंसूर नदाफ, अन्य हक्क - बँक ऑफ इंडिया सोलापूर मुख्य शाखा, सहकारी सोसायटी, सहकारी बँक (174 प)
9	176	निजी	ड्राई	0.62	रजनी तुकाराम कुंभार, असलम महिबूब मुजावर मे. मदर सौ.निलोफर महिबूब मुजावर, अन्य राईट, बँक ऑफ इंडिया म्हणजे शाखा शाखा सोलापूर, - आयकर अधिकारी प्रभाग (176 प)
			कुल	3.4	

[फा. सं. NHAI/11013/LA/01-S/Notif./mah./3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th January, 2021

S.O. 431(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 1785 (E), dated 05 June 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary Part II, section 3, Sub-section (ii), and issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening of Four-laning, etc), maintenance, management and operation of National Highway No. 13 on the stretch of land for Solapur Bypass starting from 9 Km 236.560 of National Highway No. 9 & meeting at Km. 13.600 of National Highway 13 & from Km. 13.600 to Km. 30.300 (Hattur – Maharashtra/Karnataka Border Section) in Solapur District in the State of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” (English) “Dainik Sakal” (Marathi) both on dated 20/06/2020” under sub-section (3) of section 3(A) of the said Act;

And whereas, objections have been received and the same has been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in the exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land for Solapur Bypass Starting from Km. 236.560 of National Highway - 9 and meeting at Km. 13.600 of National Highway - 13 and from Km. 13.600 to Km. 30.300 (Hattur - Maharashtra / Karnataka Border Section) of the National Highway No. 13 in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA District: SOLAPUR					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: North Solapur					
Viilage: Bale					
1	65	Private	Dry	0.24	Vikram Manikrao Alangekar, Sunanda Vikram Alangekar, Parubai Mansing Laman, Mohanchand Phulchand Patil, Sanjay Phulchand Patil, Hiramani Bhima Laman, Dhondiram Tarachand Patil, Sunil Tarachand Patil Other Rights Sundarabai Narayan Dange 65
Viilage: Basveshwarnagar					
2	111	Private	Wet	0.05	Sachin Namdev Khurd, Shivanand Subhash Patil, Other Rights, Recovery officer of Lokmangal co.op. Ltd, Solapur, Degaon V.K.S.S. 111
3	25	Private	Wet	0.29	Nagnath Ramchandrar Kothe, Vinod Nagnath Kothe, Ujani Kalawa, 25
4	41	Private	Wet	0.4	Vaishali Sachin Ashtage, Somnath Vitthal Ghatte, Sunanda Vitthal Ghatte, Shrishel Vitthal Ghatte, Ujani Kalawa 41
Viilage: Dongaon					
5	17	Private	Wet	0.11	Sakubai Damu Gund (Pandhare), Jivan Naganath Gund, Dhanaji Naganath Gund, Pravin Naganath Gund, Rani Kishor Kharade, Savita Dagdu Jadhav, Padmini Naganath Gund, Sangita Chandrakant Asabe, Paravati Shivaji Ghatage, Yogesh Ramchandr Gund, Gitesh Ramchandr Gund, Kalpana Dattatray Javale, Chayabai Ramchanr Gund, Damu Sandipan Gund, Kusum Dayneshwar Kakde 17/1

6	17	Private	Wet	0.03	Arjun Nivarutti Ghodake 17/2
	Viilage: Nandur				
7	140	Private	Dry	0.71	Nitinkumar Shankar Jadhav, Rushikesh Shankar Jadhav, Other Rights, Bank of india, State bank of india 140 P
8	174	Private	Dry	0.95	Manoj Kisangir Gosavi, Ganesh Ankushrao Parjane, Ajagarali Miyasab Kaladagi, Pandurang Hanmant Jadhav, Dattatray Mahadev Gavade, Ashitosh Dattatray Gavade, Dhanshree Dattatray Gavade, Kalappa laxman Bandivadar , Shriniwas Sakaram Fulmali, Sakubai Sakaram Fulmali, Gorakh Sakaram Fulmali, Ishawar Sakaram Fulmali, Dilip Nadamdev Fulmali, Deepak Namadev Fulmali, Padmabai Namdev Fulmali, Ibrahim Mansur Nadaf, Other Rights - Bank of India Solapur mean Branch, Bank of Maharashtra, Sahakari Society 174 P
9	176	Private	Dry	0.62	Rajani Tukaram Kumbhar, Asalam Mahibub Mujawar M/g. Mother Sou.Nilofar Mahibub Mujawar, Other Right, Bank of India Mean Branch Solapur,- Income Tax Officer ward 176 P
			TOTAL	3.4	

[F. No. NHAI/11013/LA/01-S/Notif./mah./3D]

RAJESH GUPTA, Director